@ ASSEMBLEIA i.EGiSI,ATAVA DO ESTADO DE KOK.mlÍl!;il e:=:e Irra' K

OFÍCIO 223/2024-SL/ALERR
Boa Vista, 20 cle dezembro de 2024

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Govemador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301-380 - Boa Vista -- RR

Assunto: Comunica rejeição de vetos

Senhor Govemador,

Informamos que, na sessão ordinária realizada em 18 de dezembro de 2024, nesta
Casa de Leis, foram ]iEJEITADOS os seguintes Votos:

- Veto Total encaminhado pela Mensagem Governamental n' 68/2024, referente

ao Projeto de Lei n' 295/2023, de autoria do Deputado Chibo Mozart, que dispõe sobre a
obrigatoriedade de instalação e manutenção de circuito fechado de TV-CFTV em
estabelecimentos comerciais que prestam atendimento a animais dom(isticos no Estado de
Roraima; e

- Veto Total encaminhado pela Mensagem Govemamental n' 70/2024, referente

ao Prometo de Lei n' 49/2024, de autoria do Deputado Neto Louceiro, que dispõe.sobre o acesso

âmbito do Estado de Roraima.

Na oportunidade, solicito a substituição dos autógrafos do PL n' 287/2024, que
altera a Lei n' 1.912, de 28 de dezembro de 2024, e dá outras providências; e do PLC n'
010/2024, que dispõe sobre a alteração da Lei complementar estadual n. 205, de 13 de janeiro de
2013 e dá outras providências, em anexo.

F RANCIS(IO { ; Assinado de forma

DOS SANTOSgiig!:l p«:;"~clsco

SAMPAI0:6Fà ã11 g:gemi:l=""
7 1 764200,#' 12:s7:3õ .04'00'

Deputado Estadual"SOLDADO SAMPAIO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Rorítima

Atenciosamente,

Site: https://al.fr.leg.br